

平成30年度 事業報告書

平成30年4月1日から平成31年3月31日まで

特定非営利活動法人 彩結び

1 事業の成果

平成30年度も、東京都北区のコトニア赤羽のいろむすびcafeを主な活動場所として事業を展開した。多世代が協創するコミュニティの創出事業（コミュニティカフェの運営、講座・セミナーの開催、レンタルスペースの運営、いろどりワークによる雇用の創出、普及啓発）を行なった。いろむすびcafeや子連れ出勤の認知度も上がり、東京都北区在住の方を中心に、遠方から関わってくださる方も増えた。さらに、地元の企業にも支援いただき、いろむすびフェスといった、多世代交流イベントも定期的に開催できた。

2 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

| 事業名 | 事業内容 | 実施日時 | 実施場所 | 従事者の人数 | 受益対象者の範囲及び人数 | 事業費の金額 (千円) |
|---------------------|---|---------------------|---------|--------|------------------|----------------|
| 多世代が協創するコミュニティの創出事業 | コミュニティカフェの運営、講座・イベントの開催、レンタルスペース、いろどりワーク、普及啓発 | 2018/4～ 2019/3/末 | コトニア赤羽内 | 50名 | 東京都北区を中心とした不特定多数 | 10,711 |
| | | | | | | |
| | | | | | | |
| | | | | | | |
| | | | | | | |

活動計算書

2018年4月1日から2019年3月31日まで

(単位:円)

| 科目 | 金額 | |
|-----------------------|------------------|-------------------|
| I 経常収益 | | |
| 1. 受取寄附金 | | |
| 受取寄附金 | 262,222 | 262,222 |
| 2. 受取助成金等 | | |
| 受取民間助成金 | 667,990 | 667,990 |
| 3. 事業収益 | | |
| 多世代が協創するコミュニティの創出事業収益 | 10,711,922 | 10,711,922 |
| 4. その他収益 | | |
| 雑収入 | 1,261,460 | 1,261,460 |
| 経常収益計 | | 12,903,594 |
| II 経常費用 | | |
| 1. 事業費 | | |
| (1) 人件費 | | |
| 給料手当 | 3,689,350 | |
| 人件費計 | 3,689,350 | |
| (2) その他経費 | | |
| 謝金 | 318,000 | |
| 印刷製本費 | 67,390 | |
| 会議費 | 125 | |
| 旅費交通費 | 4,087,818 | |
| 通信運搬費 | 215,642 | |
| 消耗品費 | 218,922 | |
| 修繕費 | 8,532 | |
| 水道光熱費 | 387,743 | |
| 地代家賃 | 737,943 | |
| 賃借料 | 3,000 | |
| 減価償却費 | 86,316 | |
| 保険料 | 33,090 | |
| 諸会費 | 19,200 | |
| 租税公課 | 74,800 | |
| 支払手数料 | 19,676 | |
| 雑費 | 85,305 | |
| 仕入高 | 2,287,507 | |
| その他経費計 | 8,651,009 | |
| 事業費計 | | 12,340,359 |
| 2. 管理費 | | |
| (1) 人件費 | | |
| 人件費計 | 0 | |
| (2) その他経費 | | |
| 水道光熱費 | 43,083 | |
| 地代家賃 | 81,994 | |
| 支払利息 | 60,595 | |
| その他経費計 | 185,672 | |
| 管理費計 | | 185,672 |
| 経常費用計 | | 12,526,031 |
| 当期正味財産増減額 | | 377,563 |
| 法人税、住民税及び事業税 | | 346,100 |
| 前期繰越正味財産額 | | △ 4,380,361 |
| 次期繰越正味財産額 | | △ 4,348,898 |

法人名: NPO法人彩結び

貸借対照表

2019年3月31日現在

(単位:円)

| 科 目 | 金 額 | | |
|-------------------|-----------|-------------|-------------|
| I 資産の部 | | | |
| 1. 流動資産 | | | |
| 現金預金 | 761,971 | | |
| 流動資産合計 | | 761,971 | |
| 2. 固定資産 | | | |
| (1)有形固定資産 | | | |
| 機械装置 | 172,633 | | |
| 有形固定資産計 | 172,633 | | |
| (2)投資その他の資産 | | | |
| 敷金 | 492,000 | | |
| 投資その他の資産計 | 492,000 | | |
| 固定資産合計 | | 664,633 | |
| 資産合計 | | | 1,426,604 |
| II 負債の部 | | | |
| 1. 流動負債 | | | |
| 未払金 | 205,502 | | |
| 流動負債合計 | | 205,502 | |
| 2. 固定負債 | | | |
| 長期借入金 | 5,570,000 | | |
| 固定負債合計 | | 5,570,000 | |
| 負債合計 | | | 5,775,502 |
| III 正味財産の部 | | | |
| 前期繰越正味財産 | | △ 4,380,361 | |
| 当期正味財産増減額 | | 31,463 | |
| 正味財産合計 | | | △ 4,348,898 |
| 負債及び正味財産合計 | | | 1,426,604 |

法人名: NPO法人彩結び

財産目録

2019年3月31日現在

(単位:円)

| 科 目 | 金 額 | | |
|----------------|-----------|-----------|-------------|
| I 資産の部 | | | |
| 1. 流動資産 | | | |
| 現金預金 | | | |
| 手元現金 | 80,000 | | |
| 城北信金(法人) | 499,355 | | |
| ゆうちょ(法人) | 182,616 | | |
| 流動資産合計 | | 761,971 | |
| 2. 固定資産 | | | |
| (1)有形固定資産 | | | |
| 機械装置 | | | |
| 厨房機器 | 172,633 | | |
| (2)投資その他の資産 | | | |
| 敷金 | | | |
| 敷金 | 492,000 | | |
| 固定資産合計 | | 664,633 | |
| 資産合計 | | | 1,426,604 |
| II 負債の部 | | | |
| 1. 流動負債 | | | |
| 未払金 | | | |
| クレジットカード | 205,502 | | |
| 流動負債合計 | | 205,502 | |
| 2. 固定負債 | | | |
| 長期借入金 | | | |
| 創業融資 | 5,570,000 | | |
| 固定負債合計 | | 5,570,000 | |
| 負債合計 | | | 5,775,502 |
| 正味財産 | | | △ 4,348,898 |

社員のうち10人以上の者の名簿

平成31年3月31日現在

特定非営利活動法人 彩結び

| | 氏 名 | 住 所 又 は 居 所 |
|----|--------|-------------|
| 1 | 南家 藍 | |
| 2 | 川崎真理子 | |
| 3 | 海老澤青海 | |
| 4 | 塙 玲子 | |
| 5 | 立澤 洋太郎 | |
| 6 | 古河 周子 | |
| 7 | 磯谷 康博 | |
| 8 | 磯谷 貴之 | |
| 9 | 磯谷 考一 | |
| 10 | 磯谷 明美 | |